Администрация Кемеровского муниципального округа
управление образования администрации Кемеровского муниципального округа
(управление образования)

ПРИКАЗ

от 31.08.2020 года                               г.Кемерово                                                № 220
О работе консультативно-методических центров (пунктов)
по взаимодействию муниципальных образовательных
организаций  и родителей (законных представителей),

чьи дети получают дошкольное образование в форме
семейного образования в Кемеровском муниципальном округе

В соответствии с ч.1 ст.17, ч.3 ст. 64 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения права родителей (законных представителей), чьи дети, получают дошкольное образование в форме семейного образования, на получение методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи, развития вариативных форм дошкольного образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть консультативно – методический пункт по взаимодействию муниципальных образовательных организаций и родителей (законных представителей), чьи дети получают дошкольное образование в форме семейного образования в МБОУ «Арсеньевская СОШ». Ответственный руководитель – Ёлкина Татьяна Алексеевна, старший воспитатель.

2. Продолжить работу консультативно-методических пунктов по взаимодействию муниципальных образовательных организаций и родителей (законных представителей), чьи дети получают дошкольное образование в форме семейного образования, в муниципальных образовательных организациях:
2.1. МБОУ «Барановская СОШ». Ответственный руководитель  Горобченко Светлана Дмитриевна, старший воспитатель.

2.2. МБДОУ «Детский сад «Солнышко». Ответственный руководитель  Халтурина Елена Фелиексовна, заведующая.
2.3. МБОУ «Елыкаевская СОШ». Ответственный руководитель  Лобачева Инна Сергеевна, старший воспитатель.
3. МБОУ «Ясногорская СОШ». Ответственный руководитель  Бауэр Юлия Юрьевна, заместитель директора по дошкольному образованию.
4. Продолжить работу консультативно-методических центров по взаимодействию муниципальных образовательных организаций и родителей (законных представителей), чьи дети получают дошкольное образование в форме семейного образования, в муниципальных образовательных организациях:
4.1. МБОУ «Звездненская СОШ». Ответственный руководитель  Комолова Олеся Ивановна, старший воспитатель.

4.2. МБОУ «Ягуновская СОШ». Ответственный руководитель  Гуринович Светлана Владимировна, старший воспитатель.
4.3. МБДОУ «Детский сад «Сказка». Ответственный руководитель  Корыстина Марина Ильинична, старший воспитатель.

4.4. МБОУ «Металлплощадская СОШ». Ответственный руководитель  Кель Надежда Андреевна, старший воспитатель.

5. Утвердить Положение о консультативно-методическом центре (пункте) по взаимодействию муниципальных образовательных организаций, реализующих программу дошкольного образования и родителей (законных представителей), чьи дети получают дошкольное образование в форме семейного образования.
6. Утвердить место расположения Консультативных центров (пунктов) в Кемеровском муниципальном округе (Приложение 2).
4. Руководителям образовательных организаций, реализующих программу дошкольного образования (Ситникова С.Г., Халтурина Е.Ф., Кошкарева О.В., Прошлецова А.В., Трезубова Т.В., Булдыгин А.Ю., Куран В.В., Кораблев П.С):
- утвердить приказом режим и план работы КМЦ и КМП на 2020-2021 учебный год;
- разместить информацию о работе КМЦ и КМП на официальном сайте организаций, на информационных стендах в образовательных организациях в доступном для родителей (законных представителей) месте.
5. Разместить  график работы КМЦ и КМП на сайте управления образования администрации Кемеровского муниципального района. Ответственный – Пономарева Н.В., директор МБУ «Методический центр».
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела комплексной безопасности и охраны труда управления образования администрации Кемеровского муниципального района Надякину Я.Л.
Начальник управления образования                                                 О.М.Борискова
Исп.: Я.Л.Надякина

56-07-28